Rom. c. 7.

Esa. c. 1.

Esa. 22.

De continen-  
tia ministrorum  
altaris  
ex Clemente  
similis locus  
ei qui est in  
epist. ad Titum.

De continen-  
tia præceptum  
diuinum est,  
non humanum,  
vt alia item  
per Apostolos  
tradita.

Act. 7.

Galat. 3.

Exod. 19.

los, non erat angelica, sed diuina: sic omnia, quæ Dominus per homines, quos Apostolos & ministros noui testamenti elegit & misit, tradidit, non sunt neque dicuntur humana, sed diuina: sicut non humana, sed diuina fuerunt, quæcunque Deus per Moysen populo suo tradidit. Vnde diuinus Dionysius vnum genus tantum traditionum Apostolicarum à sanctis Apostolis didicit, id est, diuinum: non duplex, alterum humanum, alterum diuinum: vt ex extrema parte capitis primi Ecclesiasticæ hierarchiæ perspici potest. Deinde si sunt Apostoli magistri Ecclesiæ Catholicæ, vt quidem sunt: siquidem Spiritus Sanctus per eos, & per eorum prædicationem, Ecclesiæ Catholicæ traditam, docet Ecclesiam omnem veritatem: Apostolos autem Dominus per se & immediatè erudiuit, & illuminauit in omnibus, quæ ecclesiæ tradiderunt: contra enim sentire, error est: sunt igitur non humana, sed diuina omnia, quæ Apostoli à Christo missi, in ecclesia Dei docuerunt & statuerunt. Nec enim, cum Apostolus dixit, Nam cæteris ego dico, non Dominus, diuina ab humanis distinguere voluit: sed ea, quæ Dominus ore proprio in Euangelio docuit, vt illud, Vxorem à viro non discedere, ab ijs distinxit, quæ non prius ore proprio, sed tunc primum ore Apostoli docuit: quale est, Si quis frater vxorem habet infidelem, & quæ sequuntur. Vt sapienter Theodoretus, in diuinis scripturis valdè exercitatus & eruditus, sua interpretatione admonuit. Immo ipse idem Paulus, nè quis malè interpretaretur, quod dixerat, Ego dico, non Dominus: & ad humanam auctoritatem, quod diuinæ erat, referret, de ijs omnibus, quæ paulò antè scripserat, subiunxit: Puto autem quòd & ego spiritum Dei habeam. Sic quoque beatus Chrysostomus sensit, sed, vt antè dixi, qui præceptum de continentia sacerdotum, in epistola Pauli ad Titum, humanum putat, putet etiam humanum esse præceptum de hospitalitate, & iustitia, ac sanctitate. Denique si Paulus in epistola ad Titum, à senibus laicis requirit, vt sint casti siue pudici, idem item à nuptis adolescentulis, & idem rursus item à coniugibus in epistola 1. ad Timoth. c. 2. an cum à sacris ministris requirit, vt sint simul *σὺν φρονεσὶ & ἐγκρατῆσι*, id est, casti & continentes, nihil ampliùs requirit? quòd si requirit, dicant nobis isti, qui cælibatum propriè iuris diuini esse negant, quid illud erit? ad communem enim & generalem virtutem continentiæ confugere non possunt: cum, vt antè ostensum est, nunquam in nouo testamento nisi propriè hoc verbū accipiatur. Postremò conscientias isti suas, qui contradicunt, interrogent, vtrum honestum existiment, quòd ad voluptates carnis pertinet, non plus castitatis à sacris ministris, quàm à laicis & seculi hominibus, hoc loco epistolæ à Paulo requiri? quòd si non existimant, quid istud plus castitatis esse potest, nisi vt illi, id est, sacri ministri, omninò ab vxoribus abstineant; hi, id est, laici, non abstineant, si nolint: sint tamen casti & pudici? Sed reuertamur tãdem ad locum Pauli, Vnius vxoris vir. Si enim sua vxore uti, licere sacerdoti,

1. Cor. 7.

ad Tit. c. 2.

Vnius vxoris  
vir, quid apud  
Paulum.

doti,

doti, noluit, quod ipsa nunc vis verborum, vt demonstraui, confiteri cogit: quis iā nō videt, absurdū esse, hoc solum hīc prohiberi, cum ait, Vnius vxoris vir, nē duas simul ducat, quod ne apud Gentiles quidē licuit, ex quo leges Imperatorū hoc prohibuerūt, vt Theodoretus quoque in eodē loco reitatur: aut nē duas simul habeat? quod Iudēis licebat, nos autē non sumus sub lege. vtrunq; verò horū omnibus laicis Synodus Nicena c. 26. interdixit: Nemo (inquit) duas simul vxores in matrimoniū accipiat: aut vxori prius ductæ alterā superinducat. Ab episcopis verò, & presbyteris, ac diaconis an non decebat, vt plus aliquid Apostolus requireret? nisi fortassē nihil inter populum & sacerdotes Domini distare volūt. Restat ergò, vt hoc velit hæc Pauli Apostoli lex, vt qui Episcopus aut presbyter fieri debet, si non est vxoris inexpertus, semel tantū duxerit vxorē, siue illa mortua sit, siue viuat, à qua deinceps abstinendū ei sit. Diximus quod est legis: dicamus etiā, quod est rationis. Quomodò enim Episcopus aut presbyter filios habebit subditos cū omni castitate, sicut Apostolus in eodē loco præcipit, si licet Episcopo aut presbytero non abstinere ab vxore sua? quomodò poterit filios ad continentiam hortari, si ipse nō est continens? aut quemadmodum cum autoritate eos reprehendere poterit, si noluerint subditi esse in omni castitate? aut quid, inquit beatus Ambrosius, inter esset inter populū & sacerdotē, si eis dē adstringerentur legibus? debet (inquit) præponderare vita sacerdotis, sicut præponderat gratia. Diximus, quod est legis & rationis: dicamus quoque, quod est testimonij. Beatus Ambrosius in epistola illa longa & eruditissima ad Ecclesiā Vercellensem Episcopo carentē, quæ est in x. libro epistolarū eius, hunc locū grauisimè explanans: Apostolus (inquit) est, qui vnus vxoris virū præcipit esse, non quo exortē excludat coniugij, nam hoc supra legem præcepti est, sed vt coniugali castimonia seruet ablationis suæ gratiam: nec vt iterū filios in sacerdotio creare Apostolica inuitetur autoritate: habentē enim dixit filios, non facientem, neque coniugium iterare. & paulò post, Sed prius cognoscamus, non solū hoc Apostolū de Episcopo & presbytero statuisse, sed etiā patres in concilio Niceni tractatū addidisse, neque clericum quenquā debere esse, qui secunda coniugia sortitus sit. Hactenū Ambrosius. Sanē quidem secuti sunt Niceni patres Canonem Apostolorum 17. loci Pauli interpretem. An dicturi sunt Magd. damnāsse etiā secundas nuptias Synodum Nicenam? sed negabunt fortassis & hunc Canonem Nicenum, & testem eius Ambrosium, qui nihil credunt, nisi quod ipsi fingunt: & seipsis testibus probant. Sed quid mirum, si negent, qui aliquos etiam libros scripturæ sanctæ Canonicos negare audent? Præterea beatus Basilius in commentarijs Esaia c. 3. Oportet, inquit, vt sit presbyter omnis cōcubitū inexpertus, aut, secundū legē Domini, vnus vxoris vir. Paulus ergò requirit, vt si expertus sit cōcubitum, vnus tantū vxoris concubitū expertus sit, à qua deinceps abstinendū ei sit, alio-